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Gjatë kësaj periudhe  gjashtëmujore, për shkak të pandemisë - COVID 19, kemi pasur mjaft sfida lidhur me komunikimin me zyrtarët e zyrës për emigracion dhe për të huajt në kuadër të  MPB-së. Kryeqyteti i  Kosovës – Prishtina, ka qenë në karantinë po ashtu  edhe Ministria përkatëse – MPB, d.m.th. nuk kanë punuar, kështu që disa nga kërkesat të cilat i kemi pasur nga qytetarët nuk kemi mundur t’i adresojmë dhe të bashkëbisedojmë me përgjegjësit kompetent të MPB-së për shkak të situatës së tillë. 

Gjatë periudhës raportuese, kemi  pasur apo pranuar  mbi 67 kërkesa nga qytetarët e luginës së Preshevës, e që jetojnë në territorin e Komunës sonë. Kërkesat kanë qenë kryesisht   për mënyrën e lëvizjes së tyre gjatë orëve policore pasi që këta qytetarë nuk kanë poseduar asnjë dokument të identifikimit dhe që shumica prej tyre kanë aplikuar për dokument të përkohshme në MPB dhe nuk kanë marr asnjë përgjigje nga ana e zyrës për emigracion.
Në bashkëpunim dhe koordinim me shtabin emergjent në kuadër të Komunës dhe zyrën e Kryetarit të Komunës z. Lutfi Haziri,  pas paraqitjes dhe vlerësimit të këtyre kërkesave të qytetarëve, ju kemi mundësuar  lëvizjen  e lirë këtyre personave si të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës

